f

postea quibet in 5 deinde a retro d Xss b un-  
mero i parte, & in fine aig scribe tram c  
q̄ retū dextrē solis representabit pone itaq̄ rēri-  
m̄ in retro c p̄m̄ vni aig pede, & alim  
eēde in tram b & dextera rēritū b e, q̄m̄  
erit rēritū solis aēterig lūe diuide rēritū  
a p̄nto b in 12 p̄tes equales & rēritū rē-  
ritū aliquatū & dēp̄nge itē alim rēritū  
sup̄ retro c interiorē p̄mo ita q̄d ut̄ eos p̄-  
nat̄ diuisio p̄adū singularē lūe itē rēritū  
q̄m̄ rēritū p̄m̄ fl̄ q̄ p̄m̄, & fac alim  
rēritū in eadē retro c totū distat a p̄to  
q̄d ut̄ rēritū possit p̄m̄ diuisioes p̄m̄ p̄  
5 & 5 in rēritū p̄m̄ rēritū  
quādamodū factū est p̄m̄ in diuisioe rēritū sup̄  
notū p̄m̄ rēritū rēritū & dūe quārtū  
rēritū sup̄ eadē retro c, distat totū a p̄to  
quod ut̄ eos possit scribi rēritū signorū  
rēritū h̄ic dēp̄nge p̄m̄ rēritū sup̄ retro  
c & sup̄ singulas 12 diuisioes rēritū p̄m̄  
rēritū q̄m̄ & rēritū rēritū p̄m̄ rēritū p̄m̄  
in ultimo interiori p̄m̄ rēritū p̄m̄  
quod est in q̄libz rēritū 12 diuisioes rēritū

primum circumferentia et secundum, quae in 30 partibus  
 aequas, quinquado qualibet quinta divisionem  
 in circulo tertio per lineam rectam respicientem  
 partem C. Quibus ita dispositis in qualibet  
 12 divisionum quae sunt inter duos circulos interi-  
 mos strabe propriam numerum impriando  
 in b et ibi strabe o, et in ea quae sequitur partem  
 b hinc sinistra strabe i deinde in alia quae sequitur  
 hinc sinistra strabe z, in alio quae 3, et ita  
 de ceteris. Quae omnia clare videre poteris in  
 figura annexa. Tade cetero d. inuenta dicitur  
 fila tenuissima et aequalia et recta et vniuersa.  
 Hactenus de fabrica instrumenti solaris, sequitur  
 nunc modus operandi per ipsum. Cui ergo vo-  
 luerit equare solis .i. inuenire verum locum  
 aut motum solis in zodiaco, et hoc instrumentum  
 per oppositionem 6 aut 7 quae arguuntur solis  
 ad typum optatum esse propositum. Quod in circulo  
 ematrico solis inuestigari, et ubi numerus sig-  
 norum, graduum et minutorum terminatur, per nos-  
 tra vel materialiter vel solis in motu, et tunc  
 accipere solis quod est ligatum ad partem d, et per  
 ipsum respice per nota predicta et considera ubi

terminat eorum in viculo signorum, in in illo  
 gradu & minuto illig gradus erit sol ad dūm  
 Verū eij motū ad tempus oppositum Verū aut  
 motū in omni planeta vero quātū Zodiaci  
 ubi terminat linea recta egressa a retro  
 Veniens & trāsiens p̄ retro corpore ipsius  
 planetæ Per hoc aut instrumentū patet  
 ratio op̄is tabularū in ipso sole Sumunt  
 aut tabularij p̄no mediū motū eij Me-  
 diū aut motū eij designat in sole linea  
 ducta ex retro orbis signorum usq; ad 30 =  
 diam̄ equidistantē lineæ ductæ a retro sibi et  
 retro ad retro corpore eij, her aut linea  
 p̄p̄ manet equalit̄ in orbe signorum quæ  
 eodemōdū ducta a retro eorum manet equalit̄  
 in eorum Na in sint equidistantes, necesse est p̄p̄  
 ut p̄p̄ retro a q̄libet egressū describat equalit̄  
 angulos in hypocyclus equalit̄ Ideoq; & in vicu-  
 fractis viculorū quorū sit illa retro sit ang  
 equalit̄ Quia ergo linea q̄ egrit a retro et  
 retro describit in equalit̄ temp̄ib; sibi retro  
 eij equalit̄ angulos & in vicifractione ipsiq;  
 equalit̄ anḡ Necesse est quōq; ut linea ducta

a centro orbis signorum equidistantes ei describat sup  
 orbem eius in partibus equalibus equales angulos  
 et in circumferentia ipsius equales arcus distantia  
 autem huius linea ab ariete de medio motus Ab ista  
 distantia subtrahatur angulus solis (quod de distantia autem  
 orbis ab ariete) et relinquitur distantia solis ab angulo  
 sua quod de argumento ubi quod igitur fuerit sol in  
 circulo suo ducatur linea a centro orbis signorum  
 et iterum corripitur eius iudicabitur hoc linea veri motus  
 solis Ideo distantia ipsius ab ariete de vero motus distan-  
 tia autem linea medij motus a linea veri motus in 30  
 dicitur de centro solis Quia nulla est solis eorum in  
 angulo et in eius oppositum, quia tunc linea haec ducitur  
 ubi quod autem est alibi quia tunc sunt ducuntur, aliter est centro  
 solis Varietas secundum distantia solis ab angulo, ideoque in  
 ea invenitur Quia X<sup>o</sup> in medietate arcus quod est ab  
 angulo usque ad eius oppositum, linea medij motus praedit  
 linea XI<sup>o</sup> motus In alia X<sup>o</sup> medietate sequitur ea deo in  
 medietate primi medij motus est maior vero et in secunda  
 minor secundum quantitatem eorum Quod si angulus solis est  
 minus 6 signis quod est in prima medietate subtrahitur eorum  
 de medio motus solis Si autem ibi angulus est maior 6 signis  
 quod est in medietate 2, eorum inuenta additur medio  
 motus solis et sic habetur verus motus III

Finit